Муниципальное общеобразовательное учреждение

<<Средняя общеобразовательная школа Ns7>)

г. Тверь, Молодежный б-р, д.10 к.1

**,&*(***{.{.rl.*{.***i<****.{.****.**********.*.,l.,l.,l.*,l.****{.********.*************,*{,***,*(*,Ё**

прикАз

uL, /0, 202Зr.

О создании бракеражной комиссии

В соответствии с контрактами об оказании горячего питания в МОУ СОШ Jф7

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию дJuI контроJIя за качеством пищевых продуктов,

поступающих на пищеблок, оценки качества приготовленньD( блюд в виде проб

снимаемьIх непосредственно из ёмкостей, в которых готовится пища в составе:

- Смирнова С.Н. - зав.производством

- Рябухина А.Ю. - медицинскаjI сестра;

- Иевлева Д.В. - зам. директора по АХЧ;
- Семенова Т.О. - зам. директора по УВР;
- Кузнецова Н.Н. - учитель начальньIх классов.

Результаты бракеража отражаются в журнzlле <Бракеража продуктов и

продовольственного сырьяD, <Готовой кулинарной продукции>.

2, Членам бракеражной комиссии контролировать:

- качество продуктов питания при их поступлениина пищеблок, условия хранения;

- правильность закладки продуктов при приготовлении блюд, технологии

приготовления;
- санитарное состояние скJIадских помещений, пищеблока, инвентаря, посуды;

- выполнение сотрудниками пищеблока правил личной гигиены, прохождение

профилактических медицинских осмотров;

- проверка ветеринарных справок в системе Меркурий.

и. о. директора МОУ СОШ Ns7 ffi-,2 Щ. А. Петров

/bl
С приказом ознакомлены: - Смирнова С.Н.

- Рябухина А.Ю
- Иевлева.Щ.В

- Семенова Т,о.
- Кузнецова Н.Н

L

*,-.лQ-{

l'"оq?Еi

*'r'n,
0zб

Lни1

\
х2

4-оо
*"о

s
1